
Dohoda o plnění povinností z koncesní smlouvy 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
IČO 26069539 
se sídlem Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. C, vl. 12029 
zastoupená Ing. Luborem Tomancem, ředitelem 
dále jen „VST“ 
 
a 
 
ČEVAK a.s. 
IČO 60849657 
se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
zaspaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. B, vl. 657 
zastoupená Ing. Jiřím Heřmanem, předsedou představenstva 
dále jen „ČEVAK“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o plnění povinností z koncesní smlouvy: 
 

I.   
 

1. Smluvní strany spolu dne 26.5.2021 uzavřeli koncesní smlouvu „Smlouva na zajištění provozování 
vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031“, jejímž předmětem je 
provozování vodohospodářského majetku ve vlastnictví VST společností ČEVAK, a to s účinností od 
1.1.2022 (dále jen „koncesní smlouva“). Podle čl. 41 koncesní smlouvy je ČEVAK povinen na svůj náklad 
uzavřít a udržovat pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti dle bližších požadavků uvedených 
v příloze 7 koncesní smlouvy. Pojištění majetku je tak povinen na svůj náklad sjednat a udržovat 
vlastník majetku, tj. VST.   
 

2. S ohledem na skutečnost, že ke dni uzavření této dohody nemá VST vybraného dodavatele takového 
pojištění a zároveň ČEVAK jako dosavadní provozovatel vodohospodářského majetku VST má podle 
předchozí koncesní smlouvy ze dne 30.6.2011 uzavřenu pojistnou smlouvu, která se vztahuje i na 
vodohospodářský majetek VST, dohodly se smluvní strany na uzavření této dohody. 
 

II.   
1. ČEVAK se zavazuje udržovat pojištění podle pojistné smlouvy č. 1690587015 o pojištění majetku ze dne 

1.10.2021 ve vztahu k vodohospodářskému majetku VST nejméně v aktuálně sjednaném rozsahu, aby 
i nadále byl tento majetek pojištěný, a to po dobu účinnosti koncesní smlouvy. 
 

2. ČEVAK se dále zavazuje, že bude vykonávat veškerou správu tohoto pojištění, tj. např. vyřizovat 
pojistné události, komunikovat s pojišťovnou nebo pojišťovacím makléřem. 
 

3. VST se zavazuje uhradit za správu pojištění ČEVAKu dohodnutou částku ve výši 371 072 Kč (tři sta 
sedmdesát jedna tisíc sedmdesát dva korun českých), a to za dobu od uzavření této dohoda do 
30.9.2022. VST se zavazuje uhradit sjednanou částku na základě faktury vystavené společností ČEVAK 
a.s. do 30 dnů ode dne uzavření této dohody. 

 

4. Pro období od 1.10.2022 do doby skončení účinnosti koncesní smlouvy, tj. pro období trvání účinnosti 
této dohody, je VST povinen hradit za správu pojištění částku ve výši, kterou vždy nejpozději do 30.8. 
daného kalendářního roku písemně oznámí ČEVAK spol. VST a která odpovídá poměrné výši pojistného 
hrazeného ČEVAK pojistiteli dle hodnoty majetku a výše pojistných limitů. Tato částka je platná vždy 



pro období od 1.10. daného kalendářního roku do 30.9. následujícího kalendářního roku, nedojde-li 
v průběhu tohoto období ke změně, která by na cenu pojištění měla vliv. Částka za správu pojištění 
bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného do 30 dnů po začátku období, za nějž se 
částka platí. 
 

5. VST bere na vědomí, že rozsah takto pojištěného majetku odpovídá částce 768 000 000 Kč (sedm set 
šedesát osm milionů korun českých) a týká se zejm. souboru budov, staveb a hal (bez rozvodných sítí 
mimo pojištěné areály) a zároveň, že touto pojistnou smlouvou je pojištěn i majetek jiných subjektů, 
přičemž limit pojistného plnění může být čerpán i na pojistná plnění škod těchto subjektů. 
 

6. V případě vzniku škody se strany zavazují postupovat společně tak, aby došlo k její řádné likvidaci 
a náhradě odpovídající pojistné smlouvě.  

7. VST prohlašuje, že byl spol. ČEVAK seznámen s podmínkami pojistné smlouvy č. 1690587015 ze dne 
1.10.2021. 
 

III.   
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 1.5.2022, pokud byla nejpozději 

tohoto dne uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, jinak dnem 
uveřejnění v registru smluv. Její platnost končí dnem skončení účinnosti koncesní smlouvy. 

2. Strany se dohodly, že tuto dohodu je možné ukončit oboustrannou dohodou nebo výpovědí kterékoli 
strany, přičemž délka výpovědní doby je jeden kalendářní měsíc. 

3. Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými podpisy. 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném 

znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 
VST způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. ČEVAK prohlašuje, že částky uvedené v této 
smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství a musí být při jejím uveřejnění znečitelněny. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 29. 4. 2022   V Českých Budějovicích dne 29. 4. 2022 
 
 
 
 
……………………………………………………….   ………………………………………………………………… 
Ing. Lubor Tomanec v.r.     Ing. Jiří Heřman v.r. 
ředitel       předseda představenstva 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.   ČEVAK a.s. 
 
 
 


